یوہیں اگر مشتری مر گیا، اس کے وارث سے خریدی جب بھی جائز نہیں۔“

(بہار شریعت، ج 2، حصہ 11، ص 708، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو حذیفہ محمد شفیق عطاری مدنی

13 شوال المکرم 1440ھ / 17 جون 2019ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری